

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2008 ഡിസംബർ 1, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) 2009-ലെ ദേശീയസ്കൂൾ ഗെയിംസിനും 2010-ലെ ദേശീയ ഗെയിംസിനും ഒരുക്കുന്ന അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കായികമേഖലയുടെ വികസനത്തിനായി ഉപയോഗപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ നിയമവും പാർലമെന്ററി കാര്യവും സ്പോർട്ട്സും യുവജനക്ഷേമവും തുറമുഖവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് സമഗ്രമായ ഒരു കാർഷിക വിപണി നിയന്ത്രണ നിയമം നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ കൃഷി വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവും സഭാനേതാവുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിയൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്..
- (2) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ 2008-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും 2008-ലെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്ത കശുവണ്ടി ഫാക്ടറികൾ നിരോധന (ഭേദഗതി)ബില്ലിനേയും 2008-ലെ കേരള ഷോപ്പ്സ് ആന്റ് കമേഴ്സ്യൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (3) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണവും ഗ്രാമവികസനവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഒമ്പതാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പാലോളി മുഹമ്മദ്കുട്ടി 2008-ലെ കേരള സഹകരണസംഘം (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം.എ. ബേബി 2008-ലെ ഉയർന്ന നിയമപഠനത്തിനുള്ള ദേശീയ സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും 2008-ലെ ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവ്വകലാശാല (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) ഔദ്യോഗിക ഭാഷ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. വി. ചെന്തമരാക്ഷൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്..
- (6) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ അൻപത്തിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4 റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിയൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

5. ധനകാര്യം :

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് 2008-2009-ലെ ബഡ്ജറ്റിലെ ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

6 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

- (1) 2008 -ലെ കേരള ജലവിതരണവും അഴുക്കുചാലും സംബന്ധിച്ച (ഭേദഗതി) ബിൽ.
അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.
 - (i) 2008-ലെ കേരള കർഷക കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
 - (ii) 2008-ലെ കേരള കൈത്തറിത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം
2008 നവംബർ 30.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Monday, December 1, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri V. D. Satheesan to call the attention of the Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports & Youth Affairs and Ports to the necessity to take steps for further utilisation of the infrastructure facilities, which are being provided to the National School Games-2009 and National Games-2010 for the development of sports sector of the State.
- (2) Shri Mankode Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to implement a comprehensive agricultural market regulation law in the State

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V. S. Achuthanandan, Member, Business Advisory Committee and Leader of the House to present the Twenty First Report of the Committee.
- (2) Shri. C. Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman Subject Committee VII to present the Reports of the Subject Committee on the Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008, and the Unregistered Cashewnut Factories Prohibition (Amendment) Bill, 2008, the Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008.
- (3) Shri. Paloli Mohammed Kutty, Minister for Local Self Government and Rural Development and Chairman Subject Committee IX to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2008.

- (4) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Cultural Affairs and Chairman Subject Committee VI to present the Reports of the Subject Committee on the National University of Advanced Legal Studies (Amendment) Bill, 2008 and the Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Second Amendment) Bill, 2008.
- (5) Shri. V. Chenthamarakshan, Chairman, Committee on Official Language to present the Second Report of the Committee.
- (6) Shri. Mankode Radhakrishnan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Fifty Fourth Report of the Committee.

IV. Consideration of Report :

Consideration of the Twenty First Report of the Business Advisory Committee.

V. Financial Business:

Dr. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Supplementary Financial Statement of the Budget for the Year 2008-2009.

VI Legislative Business:

- (1) Introduction and motion for reference to Subject Committee of the Kerala Water Supply and Sewerage (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (2) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.
 - (i) The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Kerala Handloom Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 30, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.